
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCION DCSRESOLUCION DCSRESOLUCION DCSRESOLUCION DCS    55553/23/23/23/2000010101010 
        Bahía Blanca, 26 de marzo de 2010. 
 
VISTO: 
 
 La necesidad de reestructurar cargos docentes vacantes de la planta docente del 
Departamento de Ciencias de la Salud; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Los informes favorables de las Direcciones de Registro y Control y de 
Programación y Control Presupuestario; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión de 3 de marzo pasado; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
       RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Reestructurar los siguientes cargos de la planta docente, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 
A DAR DE BAJA:  
 
6 cargos de Asistentes de Docencia con dedicación simple  
 
A CREAR:  
 
8 cargos de Ayudante de Docencia “A” dedicación simple 
 
Total cargos a dar de baja   $ 122.244.- 
Total cargos a crear    $ 118.624.- 
Saldo presente reestructuración:  $    3.620.- 
 
Artículo 2º: Pase a las Direcciones de Presupuesto, de Registro y Control y, cumplido, 
vuelva a esta dependencia. 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
   (8000) BAHÍA BLANCA - REPÚBLICA ARGENTINA 


